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Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pension åt 
trädgårdsdrängen E. Lundblad; giren Stockholms slott 
den 5 mars 1920.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
ecklesiastikärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riks
dagen medgiva,

att trädgårdsdrängen vid folkskoleseminariet i Växjö Ernst Lund
blad må från och med månaden näst efter den, under vilken han avgår 
från sin tjänst, under sin återstående livstid uppbära å allmänna indrag- 
ningsstaten en årlig pension av 500 kronor.

De till ärendet hörande handlingarna skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott.

Olof Olsson.

GUSTAF.
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Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet d Stockholms slott 
den 5 mars 1920.

härvarande:

Hans excellens herr statsministern Eden,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner, 
Statsråden Petersson,

Petrén,
Nilson,
Löfgren,
friherre Palmstierna,
Undén,
Thorsson,
Holmquist,
Olsson.

Departementschefen, statsrådet Olsson anförde:
Pension åt Med utlåtande av den 29 oktober 1919 har domkapitlet i Växjö 
trädgårds- till Kungl. Maj:t överlämnat en till domkapitlet ställd skrivelse, varmed 
Lundblad rektor vid folkskoleseminariet i Växjö ingivit utdrag av protokoll, hållet 

vid sammanträde med lärarkollegiet vid seminariet den 16 oktober 1919, 
enligt vilket kollegiet beslutat att hos domkapitlet anhålla om åtgärder 
för beredande av pension åt den vid seminariet anställde trädgårdsdrängen 
Ernst Lundblad till belopp av förslagsvis 1,000 kronor. Kollegiet har 
därvid meddelat följande:

Alltsedan år 1875 har, med två avbrott om sammanlagt 7 år, trädgårds- 
drängen Ernst Lundblad varit anställd vid folkskoleseminariet i Växjö och under 
denna tid med aldrig svikande plikttrohet uppfyllt sina åligganden. Som hans
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avlöning alltid varit liten, har Lundblad, fastän utan familj och med ytterst små 
anspråk, ej kunnat avsätta några medel för tryggande av sin ålderdom. Den 
27 september 1919 fyllde Lundblad 60 år och kan icke förutsättas någon längre 
tid äga krafter att fullgöra sin tjänst.

I förberörda skrivelse har rektor meddelat, att Lundblad under de 
senaste åren för sitt ifrågavarande arbete åtnjutit följande avlöning: år 
1914 kronor 1,005: 50, år 1915 kronor 1,129: 90, år 1916 kronor 
1,076: 95, år 1917 kronor 1,316: 40, år 1918 kronor 1,564: 30 samt år 
1919 kronor 1,925:— ävensom att, då kollegiet föreslagit en pension 
av 1,000 kronor, kollegiet endast fästat avseende vid de två senaste årens 
avlöningsförmåner, detta med hänsyn till den förhållandevis låga avlöning, 
Lundblad. förut åtnjutit, samt med hänsyn till hans kända blygsamhet 
och ytterst ringa anspråk.

Vid skrivelsen voro fogade dels åldersbetyg, utvisande att Lundblad 
är född den 27 september 1859, dels ock ett av stadsläkaren i Växjö 
H. Goldkuhl den 22 november 1919 utfärdat intyg, att Lundblad vore 
till hälsa och krafter betydligt nedsatt, att han lede av pulsåderförkalk
ning och kroniska »reumatiska» smärtor i ett flertal ledgångar, att han 
gåve bilden av en person, som på grund av hårda livsvillkor vore ut
sliten samt att hans arbetsförmåga snart nog syntes lida mot sitt slut.

Domkapitlet har anfört, bland annat, att, enär på andra områden 
med Lundblad jämförliga tjänstan ställda pensionerades, det med hänsyn 
till hans långvariga tjänstgöring vid ifrågavarande seminarium vore billigt, 
att pension bleve honom beviljad.

I ärendet hava skolöverstyrelsen och statskontoret, respektive den 10 
november 1919 och den 30 januari 1920 avgivit infordrade utlåtanden.

Under erinran att 1916 års riksdag, på därom av Kungl. Maj:t gjord 
framställning, beviljat pension åt trädgårdsbiträdet vid folkskoleseininariet 
i Lund A. Andersson, har skolöverstyrelsen — med hänsyn till Lund
blads långa och väl vitsordade tjänstgöring samt det förhållande, att han, 
enligt vad förenämnda läkarbetyg gåve vid handen, genom hårt arbete i 
seminariets tjänst slitit ut sina krafter och med sin ringa avlöning ej 
kunnat avsätta något för tryggandet av sin ålderdom — ansett det rätt
vist och billigt, att Lundblad vid avgång från sin ifrågavarande befatt
ning under sin återstående livstid erhölle pension, ävensom hemställt, att 
nämnda pension måtte utgå å allmänna indragningsstaten med ett årligt 
belopp! av 900 kronor. I fråga om pensionsbeloppets storlek har över
styrelsen anfört huvudsakligen följande:
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Fastän överstyrelsen uppskattade de skäl, som anförts för utgående av den 
av lärarkollegiet föreslagna pensionen, funne sig överstyrelsen höra vid pensions
beloppets beräkning taga hänsyn till den avlöning Lundblad enligt meddelade 
uppgifter uppburit under de sista fem åren, alltså 1915—1919. I medeltal hade 
Lundblad per år under denna tid uppburit 1,402 kronor 51 öre, vadan i enlig
het med för civila befattningshavare i detta hänseende gällande beräkningsgrunder 
hel pension skulle utgöra 925 kronor.

Statskontoret har funnit goda skäl föreligga för beredande av en årlig 
pension åt Lundblad samt erinrat, att genom beslut av 1916 års riksdag pension 
till ett belopp av 400 kronor beviljats ej blott åt ovannämnda trädgårds- 
biträde A. Andersson utan jämväl åt envar av två trädgårdsarbetare vid 
lantbruks- och mejeriinstitutet vid Alnarp. Statskontoret har vidare hem
ställt, att pensionen måtte bestämmas att utgåv med ett belopp av 500 
kronor samt till stöd härför anfört huvudsakligen följande:

Statskontoret kan icke underlåta att framhålla, att i det avlöningsbelopp, 
som enligt myndigheternas förslag lagts till grund för beräkningen av pensions
beloppet, måste anses ingå en icke obetydlig del, som är att hänföra till av nu
varande dyrtid föranledd avlöningsförbättring samt att de sista årens avlönings
belopp] därför icke lämpligen kunna läggas till grund för avpassande av ett 
pensionsbelopp, därå under nuvarande förhållanden kommer att utgå dyrtids- 
tillägg. Åt arbetare i liknande ställning som Lundblad har hittills beviljats pen
sion å högst 500 kronor.
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Med hänsyn till i ärendet förebragta omständigheter finner jag mig 
böra, i likhet med de hörda myndigheterna, tillstyrka, att Lundblad, som 
icke varit upptagen å seminariets ordinarie stat och sålunda ej är be
rättigad uppbära pension av statsmedel, må beredas sådan. Av skäl, 
som statskontoret anfört, synes mig pensionsbeloppet böra sättas till 
500 kronor. Sagda pension torde höra utgå å allmänna indragnings- 
staten från och med månaden näst efter den, under vilken Lundblad 
avgår från sin tjänst.

Jag hemställer alltså, att Eders Kungl. Maj:t täcktes föreslå riks
dagen medgiva,

att trädgårdsdrängen vid folkskoleseminariet i Växjö 
Ernst Lundblad må från och med månaden näst efter 
den, under vilken han avgår från sin tjänst, under 
sin återstående livstid uppbära å allmänna indragnings- 
staten en årlig pension av 500 kronor.
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Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna 
bifall; och skulle proposition av den lydelse, bilaga 
vid detta protokoll utvisar, avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Gösta Neuendorff.
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